
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 105/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2023 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Correo Electrónico contratacion@incibe.es
Sitio Web http://www.incibe.es

Objeto del Contrato: Difusión de servicios públicos y concienciación en ciberseguridad para ciudadanos
y empresas 2023” contrato basado en el Acuerdo Marco 050/2020 (MRR C15.I7)

Valor estimado del contrato 6.533.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.905.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.533.057,85 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el día 1 de enero de 2023, o desde la fecha de perfección del contrato si es posterior hasta el 31
de enero de 2024, o hasta la fecha de finalización de los servicios objeto de este contrato si fuera anterior. Este plazo de
duración incluye la presentación de la documentación regulada en el apartado C.4 del documento de licitación

Lugar de ejecución
En las oficinas de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.incibe.es


España

El 10 de marzo de 2023 el órgano de contratación de INCIBE acordó la adjudicación del contrato basado en Acuerdo
Marco 050/20 con número de expediente 105/22 DIFUSIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y ONCIENCIACIÓN EN
CIBERSEGURIDAD PARA CIUDADANOS Y EMPRESAS 20223 (MRR C15.I7), contrato en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, por un presupuesto máximo de SEIS MILLONES QUINIENTOS
TREINTA Y TRES MIL CINCUENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (6.533.057,85 €)
IVA excluido a razón de los precios unitarios y mejoras de su oferta , a la empresa UNIVERSAL MCCANN, S.A., con NIF:
A79154126. El plazo de duración del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2023. Con fecha 29 de marzo de 2023, el
Director General de INCIBE acuerda por delegación del Consejo de Administración de fecha 28 de marzo de 2023, órgano
de contratación del procedimiento 105/22 con objeto 105/22 “DIFUSIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y
CONCIENCIACIÓN EN CIBERSEGURIDAD PARA CIUDADANOS Y EMPRESAS 20223 (MRR C15.I7)”, la resolución
parcial del contrato firmado el 10 de marzo de 2023, manteniendo su eficacia respecto a la publicidad que puede ser
ejecutada. El importe de la resolución parcial del contrato 105/22 afecta a un 18,19% del presupuesto del contrato inicial lo
que asciende a 1.188.047,93 € IVA excluido del contrato, por lo que el importe del contrato respecto a las prestaciones a
ejecutar asciende a CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NUEVE EUROS CON NOVENTA Y
DOS CÉNTIMOS DE EURO (5.345.009,92 €) IVA excluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/recovery-plan-europe_en

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSAL MCCANN, S.A.
NIF A79154126
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.345.009,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.467.462 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 105-22
Fecha de Formalización 29/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada aplicados los criterios del documento de licitación.
Con fecha 29 de marzo de 2023 se ha procedido a la resolución parcial del contrato. El importe de la resolución parcial del
contrato 105/22 afecta a un 18,19 % del presupuesto del contrato inicial, por lo que el importe del contrato respecto a las
prestaciones a ejecutar asciende a CINCO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NUEVE EUROS CON
NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO (5.345.009,92 €) IVA excluido que deberán ejecutarse hasta el 31 de diciembre
de 2023.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60500b00-d594-4c1a-a8ee-bada8792290e


Contacto

Teléfono +34 914464751
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 546,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.008,56 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formaliza con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contratactuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 23:59
Observaciones: Exclusivamente electrónica a través de la Plataforma de Contratos del Sector Público

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/12/2022 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sN3bu0Ig3guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

PCSP INCIBE

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la oferta
económica ( precios y descuentos) y otros criterios
objetivos (mejoras sin cargo).Se trata de una fecha y
hora estimadas.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es un acto público en aplicación del artículo 157.4, si bien la Comisión de contratación
podrá si lo considera oportuno, realizar la apertura electrónica en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de las condiciones mínimas sin cargo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 10 del documento de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio y descuentos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado 10 documento de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sN3bu0Ig3guf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020/30
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de los servicios de compra de espacios en medios de comunicación y demás
soportes publicitarios para la difusión de las campañas de publicidad institucional (AM 50/2020)
Órgano Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Lote/Descripción 1 - Servicios de compra de espacios publicitarios de aquellas campañas que incluyan difusión en el
medio televisión
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sN3bu0Ig3guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 055-161847
Fecha de publicación 17/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161847-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sN3bu0Ig3guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sN3bu0Ig3guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161847-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000010657418 |  2023-575715 | Fri, 31 Mar 2023 12:39:33:329 CEST 798324453332790488040703616180984255UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


